
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022153 AMI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2023 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalacion de sistema centralizado para la gestión del trafico y
priorizacion del transporte publico.

Valor estimado del contrato 1.208.909 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.462.779,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.208.909 EUR.

Clasificación CPV
34970000 - Equipo para monitorización del tráfico.
35125300 - Cámaras de seguridad.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316210 - Instalación de equipo de control del tráfico.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 991.305,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.196.819,91 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación P19_L2-20210925-1

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.012.220,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.224.787 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022153
Fecha de Formalización 16/12/2022

Contrato

CONTRATO place.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a68f2581-51e0-47fd-be05-b829933d297b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/12/2022

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada que reúne los requisitos exigidos en los pliegos y que ha obtenido 86,66 puntos en
la valoración de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a68f2581-51e0-47fd-be05-b829933d297b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a68f2581-51e0-47fd-be05-b829933d297b
https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2022 a las 13:00 horas
Los actos a celebrar por la Mesa de Contratación
Permanente de este Ayuntamiento para la apertura y
valoración de los sobres de las ofertas recibidas en el
procedimiento indicado, no serán públicos como
medida de prevención contra el COVID.

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta.
(28010) Madrid España

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta.
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VEU%2FdPWwI8aXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 107-296432
Fecha de publicación 03/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296432-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VEU%2FdPWwI8aXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296432-2022:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/01/2023

ID 0000010155844 |  2023-283690 | Thu, 12 Jan 2023 12:43:15:664 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73717085826307996436122678757913243433 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


